
 

 

INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR 

 

LIST VERIFIKIMI MBI INSPEKTIMIN E MASAVE PËR 

PARANDALIMIN E PËRHAPJES SË COVID 19 PËR SHËRBIMIN TAXI 

 

- LIGJI 15/2016 DATË 10.03.2016 “PËR PARANDALIMIN DHE LUFTIMIN E 

INFEKSIONEVE DHE SËMUNDJEVE INFEKTIVE”. 

  

- AKT NORMATIV Nr. 2, datë 11.3.2020 PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË 

LIGJIN NR.15/2016, “PËR PARANDALIMIN DHE LUFTIMIN E INFEKSIONEVE 

DHE SËMUNDJEVE INFEKTIVE” 

 

- AKT NORMATIV NR. 3 DATË 15.03.2020 “ PËR MARRJEN E MASAVE TË 

VECANTA ADMINISTRATIVE GJATË KOHËZGJATJES SË PËRIUDHËS SË 

INFEKSIONIT TË SHKAKTUAR NGA COVID-19”. 

 

- URDHER I MINISTRIT TE SHENDETESISE NR. 266 DATË 21.04.2020 “ PËR 

PËRCAKTIMIN E KATEGORIVË TË BIZNESEVE SIPAS NIVELEVE TË RISKUT 

DHE MIRATIMIN E PROTOKOLLEVE TË MASAVE HIGJIENO SANITARE DHE 

DISTANCIMIT SOCIAL PËR PARANDALIMIN E PËRHAPJES SË COVID-19” 

 
  

 

 

NR. 

 

BAZA LIGJORE 

 

PYETJE 

 

PO 

 

JO 
 

1. 
Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 

Akt normativ nr. 2 datë 

11.03.2020, neni 3, pika c, 

Urdher i Ministrit te 

Shendetesise nr. 266 datë 

21.04.2020. 

A ka subjekti vërtetim për aktivitet ekonomik të hapur 

lëshuar nga e-albania? 
 

  

Komente: 

 

 

2. 
Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 

Akt normativ nr. 2 datë 

11.03.2020, neni 3, pika c, 

Urdher i Ministrit te 

A ofron shërbim taxia brenda qytetit? 
 

  



Shendetesise nr. 266 datë 

21.04.2020. 

Komente: 

 

 
3. 

Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 

Akt normativ nr. 2 datë 

11.03.2020, neni 3, pika c, 

Urdher i Ministrit te 

Shendetesise nr. 266 datë 

21.04.2020. 

A kryen Administratori/Personi Fizik Tregtar kryen çdo 

ditë vetëvlerësimin personal dhe të personave të 

punësuar dhe raportim nëse kanë simptoma të COVID-

19. 
 

  

Komente: 

 

 
4. 

Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 

Akt normativ nr. 2 datë 

11.03.2020, neni 3, pika c, 

Urdher i Ministrit te 

Shendetesise nr. 266 datë 

21.04.2020. 

A kryhet vetëvlerësimi përsonal nga shoferi  dhe 

deklarimi nëse kanë patur shenja të sëmundjes apo 

kontakt me persona të infektuar? 
 

  

Komente: 

 

 

5. 
Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 

Akt normativ nr. 2 datë 

11.03.2020, neni 3, pika c, 

Urdher i Ministrit te 

Shendetesise nr. 266 datë 

21.04.2020. 

A e kryen veprimtarinë subjekti brenda orarit të caktuar? 
 

  

Komente: 
 

 

6. 
Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 

Akt normativ nr. 2 datë 

11.03.2020, neni 3, pika c, 

Urdher i Ministrit te 

Shendetesise nr. 266 datë 

21.04.2020. 

A siguron subjekti pronar pajisjen e shoferit  me masa 

mbrojtëse, doreza dhe maska të cilat duhet të mbahen 

gjatë gjithë kohës, duke mbuluar  hundën dhe gojën? 
 

  

Komente: 
 

 

7. 
Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 

Akt normativ nr. 2 datë 

11.03.2020, neni 3, pika c, 

Urdher i Ministrit te 

Shendetesise nr. 266 datë 

21.04.2020. 

A ofrohet në automjet produkti higjenizues për duart dhe 

a përdoret nga klienti në hyrje dhe dalje nga taxia? 
 

  

Komente: 

 

8. 
Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 

Akt normativ nr. 2 datë 

11.03.2020, neni 3, pika c, 

Urdher i Ministrit te 

Shendetesise nr. 266 datë 

A transportohet me taxi vetëm 1 pasagjer dhe a ulet ai 

diagonalisht dhe prapa shoferit? 
 

  



21.04.2020. 

Komente: 

 

 

9. 
Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 

Akt normativ nr. 2 datë 

11.03.2020, neni 3, pika c, 

Urdher i Ministrit te 

Shendetesise nr. 266 datë 

21.04.2020. 

A mban klienti në cdo moment maskë dhe doreza?   

Komente: 

 

 
10. 

Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 

Akt normativ nr. 2 datë 

11.03.2020, neni 3, pika c, 

Urdher i Ministrit te 

Shendetesise nr. 266 datë 

21.04.2020. 

A ka të afishuar subjekti listën e simptomave të COVID-

19 sipas checklistës së miratuar dhe detyrimin për 

vetëvlerësim të simptomave sipas formatit të miratuar?   

  

Komente: 

 

 
 

    

Komente: 

 

 




